
Provvedimento n. 989 firmato digitalmente il 8/11/2021

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Provvedimento n. 989 del 8/11/2021
 

 

 

 
Oggetto: Lavori di realizzazione di allacciamenti elettrici e trasmissione dati alle nuova pensiline bus e tabelloni

informativi nel PO Cisanello. Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) D.Lgs. 50/16 smi. N. gara

7557339 CIG:80547449D23 CUP D59J19000150005.

TPM srl.

Svincolo ritenute e approvazione certificato regolare esecuzione.

 

 
Responsabile del Procedimento: Puccini Fabio

 
Dirigente: Terzaghi Filippo

 
Struttura competente: DIPARTIMENTO AREA TECNICA

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA 
 

(L.R.T. 24/02/2005, n. 40) 
 

Provvedimento del Direttore DIPARTIMENTO AREA 
TECNICA 

 
 
 
 

Struttura organizzativa proponente: DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 Terzaghi Filippo 

 

Responsabile del procedimento:  Puccini Fabio 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 
 

Il Dirigente Dr. Terzaghi Filippo 
(Documento Firmato Digitalmente) 

 

OGGETTO: Lavori di realizzazione di allacciamenti elettrici e trasmissione 
dati alle nuova pensiline bus e tabelloni informativi nel PO Cisanello. 
Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c.2 lett. a) D.Lgs. 50/16 smi. 
N. gara 7557339 CIG:80547449D23 CUP D59J19000150005.  
TPM srl. 
 Svincolo ritenute e approvazione certificato regolare esecuzione.  

 

IL DIRETTORE  DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

 
Preso atto della delega conferita con delibera 725 del 08/07/2015.  

 
 Premesso che con deliberazione del Direttore Generale - n° 840 del 12/11/2019, 
è stato aggiudicato l’affidamento diretto effettuato dal RUP, all’impresa TMP srl, con 
sede legale in 50142 – Firenze (FI), Via Empoli 12, P.I. 03171060480, per un importo di 
€ 33.217,43=, oltre €1.000,00= oneri della sicurezza, per complessive €34.217,43=, oltre 
IVA 10% (3.421,74), per un totale di €37.639,17=.  
 

Visto il certificato di regolare esecuzione  (allegato A),  redatto dal Responsabile 
Unico del procedimento Ing. Stefano Colombini   in data 15/09/2021,  con il quale si da 
atto della regolare esecuzione dei lavori e si autorizza il pagamento per un importo pari 
ad € 171.09  (I.V.A. esclusa). 
 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

Accertata la regolarità contributiva della Società mediante acquisizione del DURC 
da cui risulta la regolarità dei versamenti dei contributi (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), conservato agli atti. 

 
 Considerato che i contenuti del presente atto riguardano aspetti gestionali che 
rientrano nella sfera delle attribuzioni proprie di ciascun dirigente; 
 

Visto l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. – 30/3/2001, n.165, a termine del quale “Ai dirigenti 
spetta l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi,  compresi  tutti  gli  atti  che 
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di  controllo. Essi sono  responsabili  in  via    esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati; 
 

Visto il Contratto Collettivo nazionale di Lavoro nella parte in cui delinea le 
responsabilità del Dirigente; 

 
Tutto ciò premesso il Direttore Dipartimento Area Tecnica. 

 
                          

D E T E R M I N A 
 
1) Di prendere atto dell’attestato di conformità, redatto dal RUP Ing. Ing. Stefano 

Colombini   in data 15/09/2021. 
 

 2) Di pagare a favore dell’impresa TPM la somma di € 171,09 (I.V.A. esclusa), 
risultante dal Certificato di regolare esecuzione, emesso dal Responsabile Unico del 
Procedimento Ing. Stefano Colombini  e in ossequio a quanto disposto dall'art.1 comma 
629 lett.b) della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (c.d. split payment) di versare  
direttamente all’erario l’importo dell’IVA pari a € 17,11. 
 
 3) Di includere l’onere della presente deliberazione, pari a € 188,20 nel  conto 
patrimoniale 12001001 “fabbricati indisponibili. 
  
 4) Di partecipare il presente provvedimento all’U.O. Gestioni Economico 
Finanziarie per gli adempimenti di competenza 
 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi 
dell’art.42 LRT n°40 del 24/02/05. 

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento ha carattere vincolato ed è 

immediatamente esecutivo per il rispetto dei termini di pagamento. 
 

Allegato A: Certificato di regolare esecuzione. 

 

Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


 

 
Clic

k t
o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor


Clic
k t

o BUY NOW!PD
F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software
.c

om Clic
k t

o BUY NOW!PD

F-XChange Editor

w
w

w.tracker-software

.c
om

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

